
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 29 de Abril de 2013
LICITAÇÕES

CÂMARAS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2013 PROCESSO nº

835/2013

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESI-
DENTE KENNEDY, ES, através de
sua Pregoeira, faz saber a todos os
interessados que fará realizar PRE-
GÃO PRESENCIAL para contratação
de empresa para prestação de servi-
ços de tecnologia de informação, con-
tendo: hospedagem, manutenção e
atualização do Portal Web (Site) da
Câmara Municipal de Presidente Ken-
nedy, com o domínio
www.cmpk.es.gov.br.. Devendo o re-
ferido serviço atender ainda às espe-
cificações constantes do Termo e do
edital.
A Sessão Pública será realizada
no dia 13/05/2013 às 10h no Ple-
nário da Câmara Municipal de Presi-
dente Kennedy, ES.

O edital e seus anexos estão disponí-
veis no site www.cmpk.es.gov.br ou
na recepção da CMPK nos dias úteis
das 8h às 16h.

Presidente Kennedy-ES,
25 de abril de 2013.

Tábata Macedo de Almeida
Balduíno

Pregoeira Oficial CMPK-ES
Protocolo 38577

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 02/2013

A Câmara Municipal de Domingos
Martins, localizada na Avenida Kurt
Lewin, nº 140, Centro, Domingos
Martins – ES, através da Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público que
fará realizar, nos termos da Lei nº.
8.666/93, Lei nº. 10.520/02 e Lei nº.
123/06, Licitação na Modalidade de
Pregão do tipo Menor Preço por Lote,
para a contratação de empresa na
prestação de serviços para a instala-
ção e montagem de divisórias, com
fornecimento de materiais, serviços
e instalação para atender as novas
instalações físicas da sede desta Casa
de Leis.
Processo: Memorando nº. 199/2013
– Secretaria Geral Administrativa
Início de entrega das propostas: dia
13/05/2013
Limite de entrega das propostas até:
às 08h50min, do dia 13/05/2013.
Abertura das propostas: às 09h00min
horas do dia 13/05/2013.
Início da sessão de disputa de pre-
ços: às 9h00min horas do dia 13/05/
2013.
Informações: Tel.: (0XX27) 3268-
2396.

Domingos Martins – ES,
26 de abril de 2013.

ELMA DA PENHA HORTOLANI
Pregoeira da CMDM

Protocolo 38641

Domingos Martins

Presidente Kennedy

PREFEITURAS

Afonso Cláudio

Aviso de Pregão Presencial
nº 037/2013

O Fundo Municipal de Assistência
Social, Estado Espírito Santo, através
de sua Pregoeira Oficial, torna públi-
co que às 08: 00 horas do dia 10 de
maio de 2013, na sede da Prefeitura,
realizará licitação na modalidade Re-
gistro de Preços, tipo menor pre-
ço por lote para futuras aquisi-
ções de Toalhas, atendendo a
Secretaria Municipal de Ação So-
cial. O Edital poderá ser retirado no
site da Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005. no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial nº
038/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público que
às 08:00 do dia 13 de maio de 2013,
na sede da Prefeitura, realizará licita-
ção na modalidade Pregão Presen-
cial, tipo Menor Preço Global, para
Contratação de uma empresa es-
pecializada na Prestação de Ser-
viços na Área de Saúde e Segu-
rança do Trabalho, atendendo a
Secretaria Municipal de Adminis-
tração e a Secretaria Municipal de
Educação. O Edital poderá ser reti-
rado no site da Prefeitura Municipal:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005, no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial
nº 039/2013

O Fundo Municipal de Saúde de Afon-
so Cláudio, Estado do Espírito Santo,
através do seu Pregoeiro Oficial, tor-
na público que às 10h00min do dia
13 de maio de 2013, na sede da Pre-
feitura, realizará licitação na modali-
dade Pregão Presencial, tipo Me-
nor Preço Global, para contrata-
ção de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços na área de
Saúde e Segurança do Trabalho,
atendendo a Secretaria Municipal
de Saúde. O Edital poderá ser reti-
rado no site da Prefeitura Municipal:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial nº
040/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
que às 08:00 do dia 14 de maio de
2013, na sede da Prefeitura, realiza-
rá licitação na modalidade Registro
de Preços , tipo Menor Preço por
Lote, para futuras Contratações
de Empresas Especializadas em
Serviço de Mídia Falada, atenden-
do a Assessoria de Gabinete. O
Edital poderá ser retirado no site da
Pre feitura Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005, no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial
nº 041/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
que às 10:00 do dia 14 de maio de
2013, na sede da Prefeitura, realiza-
rá licitação na modalidade Registro
de Preços , tipo Menor Preço por
Lote, para futuras aquisições de
Coroas Fúnebres, atendendo ao
Gabinete do Prefeito. O Edital po-
derá ser retirado no site da Prefeitu-
ra Municipa l:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005, no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Tomada de Preços nº
007/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do Espírito Santo,
através de sua Presidente, torna
público que às 08:00 horas do dia
15 de maio de 2013, na sede da Pre-
feitura, realizará licitação na moda-
lidade Tomada de Preços, tipo
Menor Preço Global, objetivan-
do Contratação de um Profissio-
nal na área de Engenharia Civil,
atendendo a Secretaria Munici-
pal de Obras e Serviços Urbanos.
O Edital poderá ser retirado no se-
tor de licitações ou através do email
licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.
Demais informações poderão ser ob-
tidas pelo Tel.: (27) 3735 4005, no
horário de 07:00h às 13:00h.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de  abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Presidente da CPL

Aviso de Pregão Presencial nº
042/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público que
às 08:00 do dia 20 de maio de 2013,
na sede da Prefeitura, realizará licita-
ção na modalidade Registro de Pre-
ços , tipo Menor Preço Lote, para
futuras aquisições de Bloquetes
de Cimento e Materiais de Cons-
trução, atendendo a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Ur-
banos e a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente. O Edital poderá ser
retirado no site da Prefeitura Munici-
pal: www.afonsoclaudio.es.gov.br, na
página de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005, no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial nº
043/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
que às 08:00 do dia 21 de maio de
2013, na sede da Prefeitura, realiza-
rá licitação na modalidade Registro
de Preços , tipo Menor Preço Glo-
bal, para futuras aquisições de
Empresa Especializada para pres-
tação de Empresa Especializada
para prestação de serviços elétri-
cos com substituição de peças,
atendendo a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente. O Edital poderá
ser retirado no site da Prefeitura Mu-
nicipal: www.afonsoclaudio.es.gov.br,
na página de Licitações. Demais in-
formações poderão ser obtidas pelo
Tel.: (27) 3735-4005, no horário de
07:00 horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Aviso de Pregão Presencial nº
044/2013

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláu-
dio, Estado Espírito Santo, através de
sua Pregoeira Oficial, torna público
que às 10:00 do dia 22 de maio de
2013, na sede da Prefeitura, realiza-
rá licitação na modalidade Registro
de Preços , tipo Menor Preço Glo-
bal, para futuras contratações de
pessoa jurídica para prestação de
serviços de Arbitragem, atenden-
do a Secretaria Municipal de  Es-
portes. O Edital poderá ser retirado
no site da Prefe itura Municipal:
www.afonsoclaudio.es.gov.br, na pá-
gina de Licitações. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 3735-4005, no horário de 07:00
horas às 13:00 horas.

Afonso Cláudio, ES,
em 26 de abril de 2013.

Rachel Turial Lamas
Pregoeira

Protocolo 38610


